
 

 

 

 

 

Via G. Natoli, 81 - 98123 MESSINA Tel. 090/9011694- C.F.: 97105620831 

e-mail: meic89600e@istruzione.it - pec: meic89600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmazzinigallo.edu.it   Codice Univoco Ufficio UFRB11 

PIANO SCUOLA 4.0-AZIONE 1-NEXT GENERATION CLASSROOM- 

“DIGITAL TOOLS: ENABLERS FOR EDUCATION” 

CUP: J44D22003020006 

___________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Alla dott.ssa Sabina Sturniolo 

Alla dott.ssa Rosaria Oteri 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione trasparente 

Agli Atti PNRR 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU n. 19 del 19/02/2024 (D.M. 19/2024) - finanziato dall’Unione europea – Next 

generation EU - Decreto di costituzione Commissione per la valutazione delle istanze di Esperto e Tutor 

per la realizzazione dei laboratori co-curricolari 

 

Titolo progetto: Insieme verso il futuro 

Cod. progetto: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: J44D21000780006 

 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO il Decreto Ministeriale Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU n. 19 

del 19/02/2024 con allegato Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4; 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica risulta assegnataria di un finanziamento complessivo 

di € 61.833,00 per la realizzazione del progetto dal titolo: “Insieme verso il futuro”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 0141543 del 12/10/2024, sottoscritto tra il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto e il Ministero dell’Istruzione e del Merito-Unità di Missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza nel quale vengono indicati tempi e modalità di esecuzione del 

Progetto e che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno a partire dall’a.s. 2024/25 e 

mailto:meic89600e@istruzione.it
mailto:meic89600e@pec.istruzione.it
http://www.icmazzinigallo.edu.it/




 

 

 

 

 

Via G. Natoli, 81 - 98123 MESSINA Tel. 090/9011694- C.F.: 97105620831 

e-mail: meic89600e@istruzione.it - pec: meic89600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmazzinigallo.edu.it   Codice Univoco Ufficio UFRB11 

PIANO SCUOLA 4.0-AZIONE 1-NEXT GENERATION CLASSROOM- 

“DIGITAL TOOLS: ENABLERS FOR EDUCATION” 

CUP: J44D22003020006 

___________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

dovranno concludersi entro il 15/09/2025; 

RILEVATO che in data 13/01/2025, con provvedimento prot. n. 449, è stato emanato 

l’avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per il 

reperimento di figure di Esperto e Tutor interni all’Istituto Scolastico per la 

realizzazione di n. 6 Laboratori co-curricolari nell’ambito del Progetto 

“Insieme verso il futuro”  rivolti agli studenti della scuola secondaria di I grado 

e che il termine di scadenza per la presentazione delle candidature è stato 

fissato alle ore 10:00 del 21/01/2025; 

CONSIDERATO che per l’esame e la valutazione delle candidature pervenute si rende 

necessaria la nomina di una specifica commissione; 

 

DECRETA 

 

1. E’ nominata la Commissione per la valutazione delle domande per il reclutamento di n. 6 figure 

di esperti e di n. 6 figure di Tutor per la realizzazione dei laboratori co-curricolari nell’ambito del 

progetto in narrativa, che risulta così composta: 

 Prof.ssa MARANO Enrica, Dirigente Scolastico, con funzione di Presidente; 

 Dott.ssa Rosaria Oteri, componente 

 Dott.ssa Sabina Sturniolo, DSGA, componente, con funzione di segretario. 

2. La Commissione è convocata per martedì 21/01/2025, alle ore 15:00, presso i locali della 

Presidenza, per l’insediamento e la valutazione delle domande presentate. 

 
 

Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Enrica Marano 

 

mailto:meic89600e@istruzione.it
mailto:meic89600e@pec.istruzione.it
http://www.icmazzinigallo.edu.it/

		2025-01-21T15:30:18+0100
	Enrica Marano




